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PORTARIAPODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 57, DE 1º DE JULHO DE 2022. Autoriza o afastamento da servidora Mirislândia Salmito Campos para concorrer a cargo eletivo 
na forma que indica. O PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, inciso VII c/c art. 143, inciso II, alínea 
“a”, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia; CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo nº 2022010365; CONSIDERANDO o disposto 
no art. 1º, inciso II, alínea “l” e inciso VI da Lei Complementar Federal nº 64, de 18 de maio de 1990; CONSIDERANDO o disposto nos artigos 8º e 
11 da Lei n.º 9.504, de 30 de setembro de 1997, alterada pela Lei n.º 13.165, de 29 de setembro de 2015; RESOLVE: Art. 1º Autorizar o afastamento, a 
partir do dia 1º de julho de 2022, da servidora MIRISLÂNDIA SALMITO CAMPOS, matrícula nº 13.933, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Agente Municipal de Trânsito, lotada na Autarquia Municipal de Trânsito, para concorrer ao cargo eletivo de Deputado Estadual no pleito do dia 02 de 
outubro de 2022, sem prejuízo de sua remuneração. Art. 2º Para a integralização da licença de que trata o artigo anterior a servidora deverá apresentar 
à Secretária Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia, nos prazos s seguir fixados, os seguintes documentos: I - cópia da ata da 
convenção partidária que indicou os candidatos ao pleito, devidamente rubricada pela Justiça Eleitoral e pedido de registro de candidatura junto a Jus-
tiça Eleitoral, até o dia 16 de agosto de 2022; II - certidão expedida pela Justiça Eleitoral da decisão do pedido de registro de sua candidatura, inclusive 
se impugnado, até o dia 14 de setembro de 2022; III - certidão expedida pela Justiça Eleitoral atestando a interposição de recurso, perante o Tribunal 
Regional Eleitoral ou Tribunal Superior Eleitoral, da decisão que indeferiu o registro de sua candidatura, até o 3º (terceiro) dia útil da protocolização do 
recurso. Parágrafo único. Caso o partido a que é filiado o servidor, quando da convenção, não tenha indicado este como candidato, deverá ser apresen-
tado documento expedido pelo partido, atestando que o mesmo participou da convenção, mas não teve seu nome referendado como candidato. Art. 3º O 
servidor deverá reassumir o exercício do cargo ou função no primeiro dia útil subsequente: I - ao da realização da Convenção Partidária, caso seu nome 
não seja referendado como candidato; II - ao da decisão que indeferir ou cancelar o registro de sua candidatura, se contra ela não interpuser recurso 
perante o Tribunal Regional Eleitoral ou Tribunal Superior Eleitoral; III - ao da decisão que julgar improcedente o recurso interposto contra o acórdão 
do Tribunal Superior Eleitoral; IV - ao da data do protocolo do pedido de sua desistência da candidatura; V - ao da ocorrência de qualquer outro fato 
que torne injustificada a continuidade do afastamento; VI - ao da eleição. Art. 4º A não reassunção do exercício do cargo nas datas estabelecidas no art. 
3º desta portaria, implicará a conversão dos respectivos dias em faltas injustificadas. Parágrafo único. Os valores correspondentes aos dias convertidos 
em faltas injustificadas deverão ser restituídos à Fazenda Municipal, nos termos da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009. Art. 5º Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 1º de julho de 2022. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 1º de 
julho de 2022. VITOR PEREIRA VALIM - Prefeito.

PORTARIASGABINETE DO VICE-PREFEITO

PORTARIA Nº 25, DE 30 DE JUNHO DE 2022. Exonera Paulo Henrique Moreira Pontes do cargo de provimento em comissão de Diretor de Núcleo. 
O CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do 
art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 
de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a partir do dia 30 de junho de 2022, PAULO HENRIQUE MOREIRA PONTES do cargo de 
provimento em comissão de Diretor de Núcleo, simbologia EP-4, integrante da estrutura organizacional da Chefia de Gabinete do Vice-Prefeito, criado 
pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentado pelo Decreto nº 1.241, de 30 de dezembro de 2021. Art. 2º Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, em 30 de junho de 2022. FRANCISCO 
EVANDSON TEIXEIRA LIMA - Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Admi-
nistração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

PORTARIA Nº 26, DE 30 DE JUNHO DE 2022. Exonera Matheus Matias da Rocha do cargo de provimento em comissão de Assessor Técnico I. 
O CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de 
dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a partir do dia 30 de junho de 2022, MATHEUS MATIAS DA ROCHA do cargo de provimento 
em comissão de Assessor Técnico I, simbologia EI-1, integrante da estrutura organizacional da Chefia de Gabinete do Vice-Prefeito, criado pela Lei 
Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentado pelo Decreto nº 1.241, de 30 de dezembro de 2021. Art. 2º Esta Portaria entra em vi-
gor na data de sua publicação. GABINETE DO CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, em 30 de junho de 2022. FRANCISCO EVANDSON 
TEIXEIRA LIMA - Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração, 
Gestão de Pessoas e Tecnologia.

PORTARIA Nº 27, DE 30 DE JUNHO DE 2022. Exonera Valdenicio Cruz Menezes do cargo de provimento em comissão de Assistente Técnico. O 
CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de 
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dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a partir do dia 30 de junho de 2022, VALDENICIO CRUZ MENEZES do cargo de provimento 
em comissão de Assistente Técnico, simbologia EI-3, integrante da estrutura organizacional da Chefia de Gabinete do Vice-Prefeito, criado pela Lei 
Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentado pelo Decreto nº 1.241, de 30 de dezembro de 2021. Art. 2º Esta Portaria entra em vi-
gor na data de sua publicação. GABINETE DO CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, em 30 de junho de 2022. FRANCISCO EVANDSON 
TEIXEIRA LIMA - Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração, 
Gestão de Pessoas e Tecnologia.

PORTARIA Nº 28, DE 01 DE JULHO DE 2022. Nomeia Matheus Matias da Rocha, no cargo de provimento em comissão de Diretor de Núcleo. O 
CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 
62, V e art. 143, II, “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. 
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 01 de julho de 2022, MATHEUS MATIAS DA ROCHA, no cargo de provimento em comissão de Diretor 
de Núcleo simbologia EP-4, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentado pelo Decreto nº 1.241, de 30 de dezembro 
de 2021. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta da dotação orçamentária própria da Chefia de Gabinete do Vice-Prefeito, 
consignada no vigente orçamento. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO CHEFE DE GABINETE DO VI-
CE-PREFEITO em 01 de julho de 2022. FRANCISCO EVANDSON TEIXEIRA LIMA - Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito. ANA CLÁUDIA 
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

PORTARIA Nº 29, DE 01 DE JULHO DE 2022. Nomeia Paulo Henrique Moreira Pontes, no cargo de provimento em comissão de Assessor Especial 
II. O CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do 
art. 62, V e art. 143, II, “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. 
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 01 de julho de 2022, PAULO HENRIQUE MOREIRA PONTES, no cargo de provimento em comissão 
de Assessor Especial II simbologia ASS-2, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentado pelo Decreto nº 1.241, de 
30 de dezembro de 2021. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta da dotação orçamentária própria da Chefia de Gabinete do 
Vice-Prefeito, consignada no vigente orçamento. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO CHEFE DE GABI-
NETE DO VICE-PREFEITO em 01 de julho de 2022. FRANCISCO EVANDSON TEIXEIRA LIMA - Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito. ANA 
CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.
PORTARIA Nº 30, DE 01 DE JULHO DE 2022. Nomeia Andre Alves Goes, no cargo de provimento em comissão de Assessor Técnico I. O CHEFE 
DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 
143, II, “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 01 de julho de 2022, ANDRE ALVES GOES, no cargo de provimento em comissão de Assessor Técnico I simbologia 
EI-1, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentado pelo Decreto nº 1.241, de 30 de dezembro de 2021. Art. 2º As 
despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta da dotação orçamentária própria da Chefia de Gabinete do Vice-Prefeito, consignada no vigente 
orçamento. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO em 01 de 
julho de 2022. FRANCISCO EVANDSON TEIXEIRA LIMA - Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - 
Secretária Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

EXTRATOSPROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO SETIMO TERMO DE ADITIVO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS, que de um lado, denominada 
CONTRATANTE, o MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 07.616.162/0001-06, através da 
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO, e do outro lado, doravante denomindados CONTRATADOS Nº 2019.01.02.39 –VLADIMIR PAZ 
MOURA; 2019.01.02.45 – DANIELLY MARIA PAIVA E SILVA; 2019.01.02.81 – RINA MARA VIANA DE SOUSA; 2019.01.02.86 – IRANILDO 
PAIVA FARIAS; 2019.01.02.91 – STEPHANY ROCHA DE MELO e 2019.01.02.92 – JULIANE OLIVEIRA SILVA, referente ao Edital de Chama-
mento Público nº 2018.12.20.002, com fundamentação legal no referido edital e na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. OBJETO: Credencia-
mento de pessoas para prestação de serviços junto ao Programa de Apoio à Justiça, de interesse do Município de Caucaia/CE, para atender ao Termo 
de Convênio n. 10/2017, assinado em 17 de fevereiro de 2017 com o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, oferecendo condições favoráveis tanto o 
interesse da justiça como da Sociedade Caucaiense, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte interante deste processo. VALOR 
GLOBAL POR CONTRATO: R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais). VALOR MENSAL POR CONTRATO: R$ 1.350,00 (Hum mil e trezentos 
e cinquenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 (dois) meses, 1º de julho de 2022 até 31 de agosto de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.122.0161.2.010, ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.36.01. ASSINA PELA CONTRATANTE: VANIA ANGELO MOREIRA, Ordenadora de 
Despesa. Caucaia-Ce, 27 de junho de 2022. VANIA ANGELO MOREIRA - Ordenadora de Despesas Procuradoria-Geral do Município.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.01.03.44, que tem de um lado, denominada CON-
TRATANTE, O Município de Caucaia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 07.616.162/0001-06, através da PROCURA-
DORIA-GERAL DO MUNICÍPIO, e de outro lado, doravante denominada CONTRATADA, IZANETE PEREIRA PAIVA, referente ao edital de 
chamamento público nº 2018.12.20.002, com fundamentação legal no referido edital e na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. OBJETO: 
Credenciamento de pessoas para prestação de serviços junto ao Programa de Apoio à Justiça, de interesse do Município de Caucaia/CE, para atender ao 
Termo de Convênio n. 10/2017, assinado em 17 de fevereiro de 2017 com o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, oferecendo condições favoráveis 
tanto o interesse da justiça como da Sociedade Caucaiense, conforme especificações contantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo. 
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VALOR GLOBAL: R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais). VALOR MENSAL: R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: 02 (dois) 
meses, 1º de julho de 2022 a 31 de agosto de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401 041220161 2 010 Elemento de despesas: 3.3.90.36.01. 
ASSINA PELA CONTRANTE: Vania Angelo Moreira. ASSINA PELA CONTRATADA: Izanete Pereira Paiva. Caucaia, 29 de junho de 2022. VANIA 
ANGELO MOREIRA - Ordenadora de Despesas Procuradoria-Geral do Município.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO OITAVO TERMO DE ADITIVO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS, que de um lado, denominada 
CONTRATANTE, o MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 07.616.162/0001-06, através da 
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO, e do outro lado, doravante denomindados CONTRATADOS Nº2019.01.02.01 – MARIA ETELVINA 
DE QUEIROZ; 2019.01.02.02 – ANTÔNIA GIRLENE VIEIRA BATISTA; 2019.01.02.03 – MARIA SILVANA GOIS DA SILVA; 2019.01.02.04 
– PATRÍCIA DRIELY GOMES; 2019.01.02.05 – FRANCILENE DE SOUSA RODRIGUES; 2019.01.02.08 – GERALDINA RODRIGUES DE FA-
RIAS; 2019.01.02.11 – FABIANA SOARES DO NASCIMENTO; 2019.01.02.14 – LUCIANA DE ARAÚJO MIRANDA SAMPAIO; 2019.01.02.16 
– DIONE ALEXANDRINO GONÇALVES DE LIMA; 2019.01.02.18 – KAMILA BRAGA DE ARAÚJO; 2019.01.02.19 – JOÂNGELA DA SILVA 
HOLANDA; 2019.01.02.22 – ANDRÉIA ARRUDA VIEIRA; 2019.01.02.23 – WLÁDIA RODRIGUES SILVA; 2019.01.02.24 – JOELMA MIRAN-
DA MOURA; 2019.01.02.26 – LAÍS MENDES ROCHA; 2019.01.02.27 – GREYCE DENNIFER SOUSA SILVA; 2019.01.02.29 – SALETE MA-
RIA ALMEIDA DE LIMA; 2019.01.02.30 – MARIA CLOTILDES COELHO MAGNO; 2019.01.02.32 – FRANCISCA CONCEIÇÃO GADELHA 
ROCHA DE OLIVEIRA; 2019.01.02.33 – FRANCISCA VIRGINIA DA SILVA SANTOS; 2019.01.02.36 – MARIA LIDIANA DA ROCHA SALES; 
2019.01.02.37 – KENIA CARDOSO RODRIGUES VIEIRA; 2019.01.02.38 – ROSA VANESSA FORTE DA SILVA; 2019.01.02.41 – JOSIE MI-
RANDA MOURA; 2019.01.02.43 – FRANCISCO MARDÔNIO FERREIRA BARROSO; 2019.01.02.44 – SABRINA QUIRINO DA CUNHA; 
2019.01.02.46 – DIANA MARIA CORDEIRO MATOS; 2019.01.02.47 – KARINE BASTOS BEZERRA; 2019.01.02.48 – RAFAEL RIBEIRO BRA-
SILINO; 2019.01.02.52 – GERARDO MAGELA DA ROCHA ABREU; 2019.01.02.53 – EDVÂNIA MARIA ROCHA; 2019.01.02.56 – PAULA 
ROMÉLIA DE ALENCAR PAULA; 2019.01.02.59 – CLAUSIANA DA SILVA; 2019.01.02.64 – LUIS FELIPE ARAÚJO DA SILVA; 2019.01.02.67 
– ANA PAULA SOUSA GOMES; 2019.01.02.68 – FRANCISCA SÔNIA MOREIRA DUARTE; 2019.01.02.73 – MARIA ZULEUDE DO NASCI-
MENTO LOPES; 2019.01.02.75 – BRENO GADELHA GOMES; 2019.01.02.76 – SAMARA CARDOSO GOMES; 2019.01.02.95 – LEONARDO 
MORAES QUEIROZ , referente ao Edital de Chamamento Público nº 2018.12.20.002, com fundamentação legal no referido edital e na Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores. OBJETO: Credenciamento de pessoas para prestação de serviços junto ao Programa de Apoio à Justiça, de interesse do 
Município de Caucaia/CE, para atender ao Termo de Convênio nº 10/2017, assinado em 17 de fevereiro de 2017 com o Tribunal de Justiça do Estado do 
Ceará, oferecendo condições favoráveis tanto o interesse da justiça como da Sociedade Caucaiense, conforme especificações constantes do anexo I do 
edital, parte interante deste processo. VALOR GLOBAL POR CONTRATO: R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais). VALOR MENSAL POR CON-
TRATO: R$ 1.350,00 (Hum mil e trezentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 (dois) meses, 1º de julho de 2022 até 31 de agosto de 
2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0161.2.010, ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.36.01. ASSINA PELA CONTRATANTE: VANIA 
ANGELO MOREIRA, Ordenadora de Despesa. Caucaia-Ce, 27 de junho de 2022. VANIA ANGELO MOREIRA - Ordenadora de Despesas.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO OITAVO TERMO DE ADITIVO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS, que de um lado, denominado 
CONTRATANTE, o MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 07.616.162/0001-06, através da 
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO, e do outro lado, doravante denomindados CONTRATADOS Nº 2019.01.03.02 – ANA JÉSSICA DE 
SOUSA RODRIGUES; 2019.01.03.06 – LUCAS SOARES DAS CHAGAS; 2019.01.03.08 – MARIANA RODRIGUES NOGUEIRA; 2019.01.03.11 
– ISABELA ALMEIDA DOS SANTOS; 2019.01.03.12 – FRANCISCA JANAÍNA FERREIRA ARAGÃO; 2019.01.03.13 – MIRLENE FERNAN-
DES DE BARROS; 2019.01.03.14 – JOSÉ DE ANDRADE MACIEL; 2019.01.03.15 – FABIANO MOTA DAMASCENO ROCHA; 2019.01.03.17 – 
FRANCISCO OCELO DE ASSIS GADELHA JUNIOR; 2019.01.03.19 – LARYSSY DA SILVA MENDES DE SOUZA; 2019.01.03.20 – ANTÔNIO 
SÉRGIO GOMES DA SILVA; 2019.01.03.21 – THAYLANE ROLIM DA SILVA; 2019.01.03.24 – LUCILENE CÉLIA CERQUEIRA RODRIGUES; 
2019.01.03.25 – ROBERTA KARINE BARROS ROCHA; 2019.01.03.26 – JOSÉ EDMIR RAMOS DA SILVA FILHO; 2019.01.03.32 – ANA PAULA 
DO NASCIMENTO COSTA; 2019.01.03.33 – LADYJANE DE SOUSA LIMA; 2019.01.03.51 – MARIA ALDENISA SILVA DO NASCIMENTO; 
2019.01.03.54 – ANA PRISCILA DO NASCIMENTO GOIS, referente ao Edital de Chamamento Público nº 2018.12.20.002, com fundamentação 
legal no referido edital e na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. OBJETO: Credenciamento de pessoas para prestação de serviços junto ao 
Programa de Apoio à Justiça, de interesse do Município de Caucaia/CE, para atender ao Termo de Convênio n. 10/2017, assinado em 17 de fevereiro 
de 2017 com o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, oferecendo condições favoráveis tanto o interesse da justiça como da Sociedade Caucaiense, 
conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte interante deste processo. VALOR GLOBAL POR CONTRATO: R$ 4.400,00 (Quatro 
mil e quatrocentos reais). VALOR MENSAL POR CONTRATO: R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 (dois) me-
ses, 1º de julho de 2022 até 31 de agosto de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0161.2.010, ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.36.01. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: VANIA ANGELO MOREIRA, Ordenadora de Despesa. Caucaia-Ce, 29 de junho de 2022. VANIA ANGELO 
MOREIRA - Ordenadora de Despesas Procuradoria-Geral do Município.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO DÉCIMO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS, que de um lado, 
denominada CONTRATANTE, o MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 07.616.162/0001-06, 
através da PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO, e do outro lado, doravante denomindados CONTRATADOS Nº 2019.01.01.01 – ANTÔNIA 
GEOVANIA DE MORAIS OLIVEIRA; 2019.01.01.02 – MARIA ROSA MENESES SILVA; 2019.01.01.03 – FRANCISCO DAS CHAGAS RODRI-
GUES DA COSTA; 2019.01.01.04 – EVAMILA DOS ANJOS NASCIMENTO; 2019.01.01.05 – ANA PAULA PEREIRA DE SOUSA; 2019.01.01.06 
– FRANCISCO PEREIRA DA SILVA; 2019.01.01.07 – LUCELENE MENDES ROCHA; 2019.01.01.08 – MARIA DE FÁTIMA DA COSTA SILVA; 
2019.01.01.10 – JOSÉ MÁRIO ARAÚJO DA COSTA; 2019.01.01.11 – ANA MARIA MARTINS COSTA e 2019.01.01.12 – JOSÉ MAURÍCIO DE 
SOUSA VIEIRA, referente ao Edital de Chamamento Público nº 2018.12.20.002, com fundamentação legal no referido edital e na Lei nº 8.666/93 e 
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PORTARIACONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 016, DE 04 DE JULHO DE 2022. PROGRIDE A SERVIDORA RELACIONADA ABAIXO, NA TERCEIRA REFERÊNCIA DA 
CLASSE B DO PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E REMUNERAÇÃO DE QUE TRATA A LEI N.° 2.255, DE 19 DE SETEMBRO DE 2011. O 
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, 
inciso V e art. 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º, V do Decreto n.° 516, de 26 de 
dezembro de 2013. CONSIDERANDO o art. 3°, da Lei nº 2.255, de 19 de setembro de 2011; CONSIDERANDO que a servidora relacionada abaixo 
possui o interstício de 12 (doze) meses desde a última progressão, conforme Portaria CGM n° 027/2021, bem como não se encontra em estágio proba-
tório, não responde a processo administrativo-disciplinar nem está cedida a outro órgão não pertencente à Prefeitura Municipal de Caucaia; RESOLVE: 
Art. 1º PROGREDIR na terceira referência da classe B do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos servidores ocupantes dos cargos de Nível 
Superior do Poder Executivo do Município de Caucaia, previsto na Lei 2.255, de 19 de setembro de 2011, a servidora relacionada abaixo.

ORD SERVIDOR MATRIC CARGO REF ANTERIOR REF ATUAL

1 MARIA KILSA MOREIRA DA CRUZ 56045 AUDITOR DE CONTROLE INTERNO AGNS-B2 AGNS-B3

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO, em 04 de julho de 2022. 
ROBERTO VIEIRA MEDEIROS - CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO. GEORGE VERAS BANDEIRA - SECRETÁRIO MUNI-
CIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

suas alterações posteriores. OBJETO: Credenciamento de pessoas para prestação de serviços junto ao Programa de Apoio à Justiça, de interesse do 
Município de Caucaia/CE, para atender ao Termo de Convênio n. 10/2017, assinado em 17 de fevereiro de 2017 com o Tribunal de Justiça do Estado 
do Ceará, oferecendo condições favoráveis tanto o interesse da justiça como da Sociedade Caucaiense, conforme especificações constantes do anexo I 
do edital, parte interante deste processo. VALOR GLOBAL POR CONTRATO: R$ 2.424,00 (Dois mil e quatrocentos e vinte e quatro reais). VALOR 
MENSAL POR CONTRATO: R$ 1.212,00 (Hum mil e duzentos e doze reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 (dois) meses, 1º de julho de 2022 até 
31 de agosto de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0161.2.010, ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.36.01. ASSINA PELA CONTRA-
TANTE: VANIA ANGELO MOREIRA, Ordenadora de Despesa. Caucaia-Ce, 27 de junho de 2022. VANIA ANGELO MOREIRA - Ordenadora de 
Despesas Procuradoria-Geral do Município.

PORTARIASSECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 78, DE 30 DE JUNHO DE 2022. Nomeia MARIA CONCEIÇÃO WANDERNENSE DA SILVA SOUSA, membro do Conselho 
Tutelar. A Secretária ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos 
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 
516, de 26 de dezembro de 2013, e Considerando a Resolução nº 170 de 10 de dezembro de 2014 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CONANDA, que altera a Resolução nº 139 de 17 de março de 2010, que dispõe sobre o processo em data unificada em todo o território 
nacional dos membros do Conselho Tutelar; Considerando o que preleciona a Lei Municipal nº. 2.228, de 23 de maio de 2011, que dispõe sobre a 
reorganização e funcionamento dos conselhos tutelares de Caucaia, do Regime Jurídico dos Conselheiros Tutelares; RESOLVE: Art. 1º NOMEAR 
MARIA CONCEIÇÃO WANDERNENSE DA SILVA SOUSA para compor O CONSELHO TUTELAR - SEDE, na qualidade de membro titular, 
em substituição. Art. 2º A nomeação a que se refere o artigo anterior se dará a partir de 01 de julho de 2022 até 02 de outubro de 2022, para atuar no 
CONSELHO TUTELAR - SEDE, em substituição do afastamento a título de desincompatibilização para concorrer ao cargo eletivo, no pleito 2022, 
município de Caucaia - Ceará, do (a) Conselheiro (a) tutelar JULIANA CORDEIRO MIRANDA PIRES, mat. 73501. Art. 3º As despesas decorrentes 
da execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 
4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA, em 30 de junho 
de 2022. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho. ANA CLAUDIA FERREIRA 
MOURA  - Secretária Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

PORTARIA Nº 79, DE 30 DE JUNHO DE 2022. Nomeia IONILSON SILVA SANTOS, membro do Conselho Tutelar. A Secretária ANA NATÉCIA 
CAMPOS OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, 
inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013, e Con-
siderando a Resolução nº 170 de 10 de dezembro de 2014 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, que altera 
a Resolução nº 139 de 17 de março de 2010, que dispõe sobre o processo em data unificada em todo o território nacional dos membros do Conselho 
Tutelar; Considerando o que preleciona a Lei Municipal nº. 2.228, de 23 de maio de 2011, que dispõe sobre a reorganização e funcionamento dos con-
selhos tutelares de Caucaia, do Regime Jurídico dos Conselheiros Tutelares; RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a partir de 01 de julho de 2022, IONILSON 
SILVA SANTOS para compor O CONSELHO TUTELAR - SEDE, na qualidade de membro titular, em substituição de férias pelo período de 30 dias. 
Art. 2º A nomeação a que se refere o artigo anterior se dará no período de 01 de julho de 2022 a 30 de julho de 2022, para atuar no CONSELHO TU-
TELAR - SEDE, em substituição de férias do (a) Conselheiro (a) tutelar MARINEIDE MATIAS VIEIRA, mat. 73595. Art. 2º As despesas decorrentes 
da execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 
3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA, em 30 de junho 
de 2022. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA  - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho. ANA CLAUDIA FERREIRA 
MOURA - Secretária Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.
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EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.05.16.001.1. A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DE CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
2019.05.16.001.1, CUJO OBJETO É PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS QUE PORVENTURA FOREM ADQUIRIDOS DURANTE A 
VIGENCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNÍCIPIO DE CAUCAIA. CON-
TRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO. CONTRATADA: SEBASTIÃO RIBEIRO DE 
LIMA NETO EIRELE-ME. VALOR GLOBAL ORIGINAL: R$ 488.045,51 (QUATROCENTOS E OITENTA E OITO MIL, QUARENTA E CINCO 
REAIS E CIQUENTA E UM CENTAVO). PRAZO DE DURAÇÃO: 02/07/2022 A 02/07/2023. CAUCAIA/CE, 30 de junho de 2022. GERUSIA 
MAGNA MEDEIROS PROCÓPIO - ORDENADORA DE DESPESAS SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
TRABALHO.

EXTRATO

PORTARIASSECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

PORTARIA N°96/2022–SSP. CONCEDE AOS POLICIAIS MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL POR TRABALHO NOTURNO. O 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Municí-
pio, combinado com o art. 4, inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO o art. 129 da Lei Complementar nº 001, de 
23 de dezembro de 2009 que dispõe sobre a Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno. CONSIDERANDO ainda que os Policiais Municipais de-
sempenharam serviços noturnos no mês de JUNHO de 2022, e que a relação dos Policiais Municipais consta no anexo único desta portaria. RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER, aos Policiais Municipais constantes da relação do anexo único, a gratificação de 25% (vinte e cinco por cento) sobre a hora diurna 
para o Adicional por Trabalho Noturno. Art. 2° As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria Municipal de 
Segurança Pública, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3° Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, em 01 de julho de 2022. RODRIGO WILSON MELO DE SOUSA - Secretário Municipal de Segu-
rança Pública. GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº96/2022-SSP, DE 01 DE JULHO DE 2022.

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD. HORA/MÊS

1 43535 Adervan Damasceno Machado Polícia Municipal 28

2 43537 Adriana Cidrack Freire do Vale Polícia Municipal 63

3 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Polícia Municipal 28

4 56728 Adriano Cesar Freitas da Silva Polícia Municipal 43

5 73963 Alberto Gomes de Oliveira Neto Polícia Municipal 70

6 56610 Aldemir de Oliveira Soares Polícia Municipal 70

7 10326 Aldenor Ferreira de Oliveira Polícia Municipal 105

8 43540 Álvaro Silva de Melo Polícia Municipal 63

9 43541 Ana Lúcia Soares Ferreira Polícia Municipal 77

10 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Polícia Municipal 77

11 73967 Ana Paula do Nascimento Bento Polícia Municipal 14

12 10351 Antonia Elenilce Nascimento de Oliveira Polícia Municipal 70

13 10354 Antonio André Silva Lima Polícia Municipal 70

14 10302 Antonio Pereira Alves Polícia Municipal 21

15 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Polícia Municipal 56

16 185 Antonio Soares dos Santos Polícia Municipal 42

17 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Polícia Municipal 56

18 56607 Antonio Vicente da Silva Neto Polícia Municipal 63

19 10349 Ariadna Ferreira de Menezes Polícia Municipal 56

20 73968 Brunno Freire Magalhães Polícia Municipal 49

21 73971 Carlos Wagner Silva de Araújo Polícia Municipal 59

22 73972 Charles Wilson Brito dos Santos Polícia Municipal 29

23 56588 Cícero Roberto Silva de Castro Polícia Municipal 49

24 56589 Cíntia Frota Setúbal Polícia Municipal 70

25 10356 Claudemir Bento de Matos Polícia Municipal 70

26 10317 Cláudio dos Santos Moreira Polícia Municipal 56
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27 80304 Daiane Sara Leal dos Reis Polícia Municipal 49

28 73973 Daniele Monteiro da Silva Polícia Municipal 42

29 56619 Déborah Késia Pereira Goes Polícia Municipal 57

30 43567 Deyvede Felipe Alves Polícia Municipal 37

31 43564 Deyvison Neres de Mendonça Polícia Municipal 42

32 73977 Dulcy Rayla Rodrigues Regino Polícia Municipal 29

33 43561 Edenilson Vital Ferreira Polícia Municipal 42

34 1073 Edna Lacerda da Silva Polícia Municipal 105

35 73970 Eliel Souza de Lima Brasil Polícia Municipal 39

36 43560 Emerson Ribeiro Monteiro Polícia Municipal 59

37 99999 Emiliano Lima Cavalcante Polícia Municipal 126

38 80302 Eraldo da Silva Peroba Polícia Municipal 42

39 56591 Eujário da Costa Sousa Polícia Municipal 49

40 73975 Fernando Henrique de Oliveira Filho Polícia Municipal 56

41 181 Francinilton Menezes Dias Polícia Municipal 77

42 73983 Francisca Carla Rodrigues Barroso Polícia Municipal 56

43 43557 Francisca Gabriela Jucá de Melo Polícia Municipal 35

44 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Polícia Municipal 35

45 73986 Francisco Barbosa Matos Bezerra Polícia Municipal 42

46 10321 Francisco Claudecy Pereira Almeida Polícia Municipal 56

47 196 Francisco Coelho Garcia Polícia Municipal 42

48 10345 Francisco Danilo Marques da Silva Polícia Municipal 64

49 10319 Francisco Danúbio Rodrigues Neto Polícia Municipal 126

50 43570 Francisco de Assis Fernandes de Oliveira 
Júnior Polícia Municipal 70

51 10312 Francisco Eliseu Tavares Gonçalves Polícia Municipal 77

52 80301 Francisco Erik Candido Rodrigues Polícia Municipal 56

53 73990 Francisco Gilmar Pereira da Silva Polícia Municipal 56

54 178 Francisco José de Souza Silva Polícia Municipal 63

55 3034 Francisco José Marculino da Silva Polícia Municipal 105

56 10320 Francisco Leilson Rodrigues do Nascimento Polícia Municipal 70

57 80305 Francisco Rafael Silva de Freitas Polícia Municipal 60

58 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Polícia Municipal 50

59 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Polícia Municipal 22

60 10322 Francisco Rubens Silveira Polícia Municipal 56

61 43573 Francisco Welbson das Chagas Rodrigues Polícia Municipal 78

62 73992 Fredson Mota da Silva Polícia Municipal 42

63 73993 Genilson Ribeiro Guedes Polícia Municipal 59

64 56606 Gilberto Valente Camerino Polícia Municipal 56

65 73994 Gláucia Freitas Aiezza Monteiro Polícia Municipal 29

66 10316 Glepson Sousa Nogueira Polícia Municipal 63

67 73995 Hádila Fernandes Evangelista Vasconcelos Polícia Municipal 56

68 43574 Hely Melo Lopes Polícia Municipal 49

69 56621 Herbert Sabóia Melo Polícia Municipal 35

70 73996 Igor Felipe Rodrigues Polícia Municipal 35

71 56623 Ítala Andrea Araújo Passos Polícia Municipal 28

72 10313 Ivanildo Rodrigues Polícia Municipal 126

73 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Polícia Municipal 28

74 56598 Janhsem Perez de Alcântara Junior Polícia Municipal 42

75 10339 João Alberto Silva Jacinto Polícia Municipal 56

76 80303 João Gabriel Viana Gonçalves Polícia Municipal 57
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77 56622 João Israel Martins de Sousa Polícia Municipal 36

78 56593 Joaquim Gomes Neto Polícia Municipal 63

79 73964 Johnatan Lucio Bezerra Martins Polícia Municipal 35

80 10336 Jorge Maurício Alves da Silva Polícia Municipal 63

81 172 José Alberto de Sousa Marcelino Polícia Municipal 70

82 73966 José Denis Garcês Lima Polícia Municipal 49

83 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Polícia Municipal 63

84 171 José Flávio dos Santos Martins Polícia Municipal 77

85 74001 José Forte da Silva Neto Polícia Municipal 63

86 73969 José Franco dos Santos Sales Polícia Municipal 35

87 43563 José Gilberto Lima de Sousa Polícia Municipal 50

88 56597 José Jairo Rodrigues Filho Polícia Municipal 42

89 10304 José Marcondes de Lima Polícia Municipal 35

90 175 José Maria Façanha da Silva Polícia Municipal 77

91 80299 José Ronaldo Costa Lima Polícia Municipal 22

92 43559 José Viana dos Santos Lima Polícia Municipal 63

93 82938 José Washington Lira Pessoa Polícia Municipal 67

94 73974 José William Gonçalves Neto Polícia Municipal 42

95 56624 Josias Rodrigues da Silva Polícia Municipal 49

96 73976 Leandro Coelho Ferreira Polícia Municipal 60

97 43162 Leonardo Alves Rivera Costa Polícia Municipal 21

98 73978 Letícia da Rocha Leitão Polícia Municipal 49

99 80298 Liana Oliveira de Araújo Polícia Municipal 49

100 73981 Linda Willyane Amaral dos Santos Polícia Municipal 43

101 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Polícia Municipal 49

102 43554 Lívia Pimenta Rodrigues Soares Polícia Municipal 42

103 73984 Lucas de Carvalho Viana Polícia Municipal 49

104 73989 Lucas Nunes Maciel Polícia Municipal 70

105 56599 Luciana Rodrigues Flávio Polícia Municipal 56

106 56600 Luciano Bezerra de Almeida Polícia Municipal 63

107 10346 Luís Carlos de Sousa Silva Polícia Municipal 63

108 73988 Luiz Marcelo Pereira de Freitas Polícia Municipal 70

109 56601 Mara Stella Bezerra Ponciano Polícia Municipal 70

110 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Polícia Municipal 63

111 193 Marcelo Palmeira Teixeira Polícia Municipal 126

112 80297 Marcelo Souza Cruz Polícia Municipal 21

113 10341 Marcílio Gomes de Sousa Polícia Municipal 63

114 73997 Marcos Gleison Paula de Lima Polícia Municipal 49

115 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Polícia Municipal 63

116 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Polícia Municipal 70

117 1078 Marlucia de Abreu Cruz Polícia Municipal 21

118 56625 Mecilene de Oliveira Rego Polícia Municipal 63

119 43552 Michaelson Vasconcelos de Sousa Polícia Municipal 56

120 43553 Milton Bruno Nunes Barros Polícia Municipal 35

121 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Polícia Municipal 64

122 74000 Nathanael Wagner Marques Gomes Benício Polícia Municipal 43

123 43536 Patrícia Rodrigues de Sousa Polícia Municipal 64

124 10331 Paulo César Leandro dos Santos Polícia Municipal 71

125 73980 Paulo Dyego Costa da Silva Polícia Municipal 28

126 73982 Paulo Roberto Vasconcelos Castro Polícia Municipal 77

127 56604 Priscila Gondim Guimarães Cavalcante Polícia Municipal 37
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128 56592 Rafael Fernandes de Sousa Polícia Municipal 57

129 10503 Raimundo Frota da Silva Polícia Municipal 42

130 73985 Raimundo Nonato da Silva Polícia Municipal 77

131 10327 Raimundo Nonato Ferreira Mota Polícia Municipal 49

132 74002 Ravena Viana Tavares Polícia Municipal 35

133 73987 Ravic Jose Sauders de Oliveira Polícia Municipal 56

134 43543 Ricardo Wagner Araújo da Silva Polícia Municipal 14

135 10342 Roberto Vagner Santiago da Silva Polícia Municipal 56

136 10318 Rock Lanny dos Santos Lima Polícia Municipal 49

137 56603 Roges da Silva Oliveira Polícia Municipal 53

138 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Polícia Municipal 49

139 80300 Samuel Sousa Cidrão Polícia Municipal 22

140 73999 Sérgio Costa Lima Polícia Municipal 49

141 43546 Sérgio Lopes da Silva Polícia Municipal 63

142 56605 Shandja Melo Pereira de Oliveira Polícia Municipal 49

143 56663 Sílvia Helena Alves Gomes                                                                                Polícia Municipal 7

144 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Polícia Municipal 112

145 43547 Suellen de Sousa Menezes Polícia Municipal 7

146 10337 Valdenir da Silva Carvalho Polícia Municipal 70

147 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Polícia Municipal 70

148 73998 Yuri Mávio Ernesto Carvalho Polícia Municipal 56

TOTAL 8096
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, em 01 de julho de 2022. RODRIGO WILSON MELO DE SOUSA - 
Secretário Municipal de Segurança Pública. GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº97/2022–SSP. CONCEDE AOS POLICIAIS MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS EXTRAORDI-
NÁRIOS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 62, inciso V da Lei Orgânica 
do Município, combinado com o art. 4, inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO o art. 117 e art. 118 ambos da Lei 
Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009 que dispõe sobre a Gratificação por Serviço Extraordinário. CONSIDERANDO ainda que os Poli-
ciais Municipais desempenharam Serviços Extraordinários no mês de JUNHO de 2022, e que a relação dos Policiais Municipais consta no anexo único 
desta portaria. RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER, aos Policiais Municipais constantes da relação do anexo único, a gratificação de 50% (cinquenta por 
cento) em relação à hora normal para os Serviços Extraordinários. Art. 2° As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação própria 
da Secretaria Municipal de Segurança Pública, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3° Cientifique-se, publique-se e 
cumpra-se. SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, em 01 de julho de 2022. RODRIGO WILSON MELO DE SOUSA - Se-
cretário Municipal de Segurança Pública. GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº97/2022-SSP, DE 01 DE JULHO DE 2022.

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD. HORA/MÊS

1 43535 Adervan Damasceno Machado Polícia Municipal 36

2 43537 Adriana Cidrack Freire do Vale Polícia Municipal 12

3 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Polícia Municipal 36

4 56728 Adriano Cesar Freitas da Silva Polícia Municipal 40

5 73963 Alberto Gomes de Oliveira Neto Polícia Municipal 40

6 56610 Aldemir de Oliveira Soares Polícia Municipal 36

7 43540 Álvaro Silva de Melo Polícia Municipal 24

8 43541 Ana Lúcia Soares Ferreira Polícia Municipal 36

9 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Polícia Municipal 40

10 1082 Ana Paula de Pinho da Silva Polícia Municipal 40

11 73967 Ana Paula do Nascimento Bento Polícia Municipal 24

12 10351 Antonia Elenilce Nascimento de Oliveira Polícia Municipal 36

13 10354 Antonio André Silva Lima Polícia Municipal 38

14 10302 Antonio Pereira Alves Polícia Municipal 40



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 06 DE JULHO DE 2022  |  ANO XXI  N º  2500 PÁGINA 9

15 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Polícia Municipal 36

16 185 Antonio Soares dos Santos Polícia Municipal 36

17 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Polícia Municipal 40

18 56607 Antonio Vicente da Silva Neto Polícia Municipal 37

19 10349 Ariadna Ferreira de Menezes Polícia Municipal 39

20 73971 Carlos Wagner Silva de Araújo Polícia Municipal 40

21 73972 Charles Wilson Brito dos Santos Polícia Municipal 40

22 56588 Cícero Roberto Silva de Castro Polícia Municipal 24

23 56589 Cíntia Frota Setúbal Polícia Municipal 40

24 10356 Claudemir Bento de Matos Polícia Municipal 40

25 10317 Cláudio dos Santos Moreira Polícia Municipal 28

26 80304 Daiane Sara Leal dos Reis Polícia Municipal 40

27 73973 Daniele Monteiro da Silva Polícia Municipal 40

28 56619 Déborah Késia Pereira Goes Polícia Municipal 40

29 43567 Deyvede Felipe Alves Polícia Municipal 40

30 43564 Deyvison Neres de Mendonça Polícia Municipal 38

31 73977 Dulcy Rayla Rodrigues Regino Polícia Municipal 40

32 43561 Edenilson Vital Ferreira Polícia Municipal 40

33 73970 Eliel Souza de Lima Brasil Polícia Municipal 38

34 43560 Emerson Ribeiro Monteiro Polícia Municipal 40

35 99999 Emiliano Lima Cavalcante Polícia Municipal 40

36 80302 Eraldo da Silva Peroba Polícia Municipal 40

37 56591 Eujário da Costa Sousa Polícia Municipal 40

38 73975 Fernando Henrique de Oliveira Filho Polícia Municipal 40

39 181 Francinilton Menezes Dias Polícia Municipal 40

40 73983 Francisca Carla Rodrigues Barroso Polícia Municipal 40

41 43557 Francisca Gabriela Jucá de Melo Polícia Municipal 40

42 10348 Francisca Jucileide Coelho Rodrigues Polícia Municipal 24

43 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Polícia Municipal 40

44 73986 Francisco Barbosa Matos Bezerra Polícia Municipal 32

45 10321 Francisco Claudecy Pereira Almeida Polícia Municipal 40

46 196 Francisco Coelho Garcia Polícia Municipal 40

47 10345 Francisco Danilo Marques da Silva Polícia Municipal 39

48 10319 Francisco Danúbio Rodrigues Neto Polícia Municipal 36

49 43570 Francisco de Assis Fernandes de Oliveira 
Júnior Polícia Municipal 36

50 10312 Francisco Eliseu Tavares Gonçalves Polícia Municipal 36

51 80301 Francisco Erik Cândido Rodrigues Polícia Municipal 40

52 73990 Francisco Gilmar Pereira da Silva Polícia Municipal 40

53 178 Francisco José de Souza Silva Polícia Municipal 36

54 10320 Francisco Leilson Rodrigues do Nascimento Polícia Municipal 40

55 80305 Francisco Rafael Silva de Freitas Polícia Municipal 40

56 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Polícia Municipal 40

57 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Polícia Municipal 40

58 10322 Francisco Rubens Silveira Polícia Municipal 40

59 43573 Francisco Welbson das Chagas Rodrigues Polícia Municipal 40

60 73992 Fredson Mota da Silva Polícia Municipal 40

61 73993 Genilson Ribeiro Guedes Polícia Municipal 39

62 56606 Gilberto Valente Camerino Polícia Municipal 40

63 73994 Gláucia Freitas Aiezza Monteiro Polícia Municipal 40

64 10316 Glepson Sousa Nogueira Polícia Municipal 24
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65 73995 Hádila Fernandes Evangelista Vasconcelos Polícia Municipal 40

66 43574 Hely Melo Lopes Polícia Municipal 36

67 56621 Herbert Sabóia Melo Polícia Municipal 34

68 73996 Igor Felipe Rodrigues Polícia Municipal 40

69 56623 Ítala Andrea Araújo Passos Polícia Municipal 30

70 10313 Ivanildo Rodrigues Polícia Municipal 40

71 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Polícia Municipal 40

72 10339 João Alberto Silva Jacinto Polícia Municipal 40

73 80303 João Gabriel Viana Gonçalves Polícia Municipal 40

74 56622 João Israel Martins de Sousa Polícia Municipal 36

75 56593 Joaquim Gomes Neto Polícia Municipal 40

76 73964 Johnatan Lucio Bezerra Martins Polícia Municipal 38

77 10336 Jorge Maurício Alves da Silva Polícia Municipal 37

78 172 José Alberto de Sousa Marcelino Polícia Municipal 40

79 73966 José Denis Garcês Lima Polícia Municipal 40

80 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Polícia Municipal 40

81 171 José Flávio dos Santos Martins Polícia Municipal 40

82 74001 José Forte da Silva Neto Polícia Municipal 34

83 73969 José Franco dos Santos Sales Polícia Municipal 40

84 43563 José Gilberto Lima de Sousa Polícia Municipal 40

85 56597 José Jairo Rodrigues Filho Polícia Municipal 1

86 10304 José Marcondes de Lima Polícia Municipal 40

87 175 José Maria Façanha da Silva Polícia Municipal 40

88 10333 José Nilton Rocha Ferreira Polícia Municipal 40

89 80299 José Ronaldo Costa Lima Polícia Municipal 40

90 43559 José Viana dos Santos Lima Polícia Municipal 36

91 82938 José Washington Lira Pessoa Polícia Municipal 40

92 73974 José William Gonçalves Neto Polícia Municipal 34

93 56624 Josias Rodrigues da Silva Polícia Municipal 24

94 73976 Leandro Coelho Ferreira Polícia Municipal 40

95 43162 Leonardo Alves Rivera Costa Polícia Municipal 40

96 73978 Letícia da Rocha Leitão Polícia Municipal 40

97 80298 Liana Oliveira de Araújo Polícia Municipal 40

98 73981 Linda Willyane Amaral dos Santos Polícia Municipal 40

99 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Polícia Municipal 40

100 43554 Lívia Pimenta Rodrigues Soares Polícia Municipal 40

101 73984 Lucas de Carvalho Viana Polícia Municipal 36

102 73989 Lucas Nunes Maciel Polícia Municipal 36

103 56599 Luciana Rodrigues Flávio Polícia Municipal 40

104 56600 Luciano Bezerra de Almeida Polícia Municipal 40

105 10346 Luís Carlos de Sousa Silva Polícia Municipal 40

106 73988 Luiz Marcelo Pereira de Freitas Polícia Municipal 40

107 56601 Mara Stella Bezerra Ponciano Polícia Municipal 40

108 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Polícia Municipal 40

109 193 Marcelo Palmeira Teixeira Polícia Municipal 36

110 80297 Marcelo Souza Cruz Polícia Municipal 36

111 10341 Marcílio Gomes de Sousa Polícia Municipal 40

112 73997 Marcos Gleison Paula de Lima Polícia Municipal 40

113 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Polícia Municipal 40

114 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Polícia Municipal 40

115 10350 Maria Lieneuda de Andrade Menezes Polícia Municipal 40
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116 1079 Maria Lucia da Silva Rodrigues             Polícia Municipal 40

117 15397 Maria Rosenir de Menezes Polícia Municipal 20

118 1078 Marlucia de Abreu Cruz Polícia Municipal 36

119 80296 Mauricio Nonato Rosa da Silva Polícia Municipal 40

120 56625 Mecilene de Oliveira Rego Polícia Municipal 36

121 43552 Michaelson Vasconcelos de Sousa Polícia Municipal 40

122 43553 Milton Bruno Nunes Barros Polícia Municipal 12

123 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Polícia Municipal 40

124 74000 Nathanael Wagner Marques Gomes Benício Polícia Municipal 40

125 43536 Patrícia Rodrigues de Sousa Polícia Municipal 40

126 10331 Paulo César Leandro dos Santos Polícia Municipal 28

127 73980 Paulo Dyego Costa da Silva Polícia Municipal 40

128 73982 Paulo Roberto Vasconcelos Castro Polícia Municipal 36

129 56604 Priscila Gondim Guimarães Cavalcante Polícia Municipal 36

130 56592 Rafael Fernandes de Sousa Polícia Municipal 40

131 10503 Raimundo Frota da Silva Polícia Municipal 38

132 73985 Raimundo Nonato da Silva Polícia Municipal 36

133 10327 Raimundo Nonato Ferreira Mota Polícia Municipal 40

134 74002 Ravena Viana Tavares Polícia Municipal 40

135 73987 Ravic Jose Sauders de Oliveira Polícia Municipal 40

136 1071 Rejane Maria de Oliveira e Silva Polícia Municipal 32

137 43543 Ricardo Wagner Araújo da Silva Polícia Municipal 8

138 10353 Rita Helena de Freitas Mendonça Polícia Municipal 34

139 10342 Roberto Vagner Santiago da Silva Polícia Municipal 38

140 10318 Rock Lanny dos Santos Lima Polícia Municipal 40

141 56603 Roges da Silva Oliveira Polícia Municipal 38

142 73991 Rosvelane Cabral Sales Polícia Municipal 40

143 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Polícia Municipal 40

144 80300 Samuel Sousa Cidrão Polícia Municipal 40

145 73999 Sérgio Costa Lima Polícia Municipal 25

146 43546 Sérgio Lopes da Silva Polícia Municipal 40

147 56605 Shandja Melo Pereira de Oliveira Polícia Municipal 39

148 56663 Sílvia Helena Alves Gomes                                                                                                                              Polícia Municipal 20

149 1081 Sílvia Zuíla Sanders dos Santos Polícia Municipal 30

150 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Polícia Municipal 36

151 43547 Suellen de Sousa Menezes Polícia Municipal 40

152 10337 Valdenir da Silva Carvalho Polícia Municipal 40

153 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Polícia Municipal 40

154 73998 Yuri Mávio Ernesto Carvalho Polícia Municipal 40

TOTAL 5678

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, 01 em de julho de 2022. RODRIGO WILSON MELO DE SOUSA - 
Secretário Municipal de Segurança Pública. GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº98/2022-SSP. DESIGNA FRANCISCO EDMAR DE OLIVEIRA PARA EXERCER A FUNÇÃO DE FISCAL DE CONTRATOS 
ABAIXO RELACIONADOS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, 
inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia e artigo, da Lei 3.269, de 14 de julho 
de 2021. CONSIDERANDO o art. 67, da Lei n° 8.666/93 e art. 177, da Lei 14.133/21 que exige da Administração Pública o dever de acompanhar e 
fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante devidamente designado; durante toda a vigência dos contratos celebrados 
pela entidade; CONSIDERANDO que as principais atribuições do Fiscal de Contrato são: I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais 
assumidas e pela qualidade dos serviços prestados e materiais/produtos aplicados; II- Indicar eventuais glosas das faturas; III- Elaborar mediações e/ou 
relatórios atestando a efetiva execução do objeto contratual. RESOLVE: Art. 1º. DESIGNAR o senhor FRANCISCO EDMAR DE OLIVEIRA, CPF 
n° ***.616.453-**, MATRÍCULA N° 83197; como fiscal dos contratos relacionados no Anexo Único, parte integrante desta portaria. Art. 2º. Para o 
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exercício dessa função não será atribuída gratificação financeira. Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. SECRETÁRIO MU-
NICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, em 04 de julho de 2022. Rodrigo Wilson Melo de Souza - Secretário Municipal de Segurança Pública.

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 98/2022-SSP

CONTRATO EMPRESA CNPJ VALOR R$

2022.04.06.01-19 UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A. 02.491.558/0001-42 R$ 41.424,00

2022.04.06.01-20 SUPORTE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 02.491.558/0001-42 R$ 614.856,00

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, EM 04 DE JULHO DE 2022. Rodrigo Wilson 
Melo de Souza - Secretário Municipal de Segurança Pública.

PORTARIAINSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO

PORTARIA N° 109, DE 06 DE JULHO DE 2022. Exonera ANTÔNIO DO AMARAL SILVA do cargo de provimento em comissão de CHEFE 
DE NÚCLEO II. O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do a 
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.º 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a partir do dia 06 de julho de 2022, 
ANTÔNIO DO AMARAL SILVA do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE NÚCLEO II, simbologia EI-2, integrante da estrutura organi-
zacional deste Instituto, criado pela Lei Complementar n.º 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentada pelo Decreto n.º 1.241 de 30 de dezembro 
de 2021. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 06 de julho de 2022. LEANDRO ALVES DE ARAÚJO - Presidente do Instituto de Meio Ambiente do Muni-
cípio de Caucaia - IMAC. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia 
- SAGPT.

EXTRATOSCOMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO A ARP Nº 002.2022-ARP. SOURE AMBIENTAL S/A - EXTRATO DE CONTRATO N° 202207051. 
TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO ADESÃO A ARP Nº 002.2022-ARP. OBJETO: 
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO E ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS NO ÂMBITO NACIO-
NAL E INTERNACIONAL E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS (PASSAGENS RODOVIÁRIAS E FERROVIÁRIAS NO ÂMBITO INTERNA-
CIONAL, SERVIÇOS DE RESERVAS DE HOTÉIS E VEÍCULOS TERRESTRES DE QUALQUER PORTE, TRANSLADO, SEGURO DE SAÚDE 
E DE BAGAGEM), TAXA POR TRANSAÇÃO (TRANSACTION FEE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SOURE AMBIENTAL S/A.  
FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS. VALOR GLOBAL R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS). VALOR DA TAXA POR TRAN-
SAÇÃO: R$ 0,01 (UM CENTAVO). CONTRATADA: WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI - CNPJ n.º 07.340.993/0001-90, 
REPRESENTADA POR HUGO HENRIQUE AURÉLIO DE LIMA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 (CINCO) ANOS. THIAGO JOSÉ ZANINI 
GODINHO, DIRETOR PRESIDENTE E HUGO HENRIQUE AURÉLIO DE LIMA, SÓCIO ADMINISTRADOR. CAUCAIA-CE, 05 DE JULHO 
DE 2022. THIAGO JOSÉ ZANINI GODINHO - DIRETOR PRESIDENTE SOURE AMBIENTAL S/A.

****
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PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho
VICE-PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO – GABPREF
Francisco José Caminha Almeida

GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE
Francisco Evandson Teixeira Lima

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM
Roberto Vieira Medeiros

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA – SAGPT
Ana Cláudia Ferreira Moura

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM
Joanne Cardoso de Oliveira

OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM
Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
Zozimo Luís de Medeiros Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME
Sérgio Akio Kobayashi

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E TRABALHO – SDST
Ana Natécia Campos Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN
George Veras Bandeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAM
Diego Carvalho Pinheiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA – SEINFRA 
André Luiz Daher Vasconcelos

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
E CULTURA – SECTULT
Yrwana Albuquerque Guerra

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO 
E TRANSPORTE – SPT
Milena Maciel Martins

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL – SDR
Sebastião Conrado da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
E JUVENTUDE – SEJUV
Mickaue Franklin Bezerra

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA – SSP
Rodrigo Wilson Melo de Souza

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV
Raquel Duarte Rodrigues

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT
Jesus Andrade Mendonça

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IPMC
Mirela Zaranza de Sousa

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IMAC
Leandro Alves de Araújo
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